ФОРМА
ДОГОВОР___________
купли-продажи движимого имущества

Нижегородская область, Гагинский р-он,
с. Гагино                                                                                                                                            «___» ____________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Суворовское», именуемое  в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора  Кузнецова Николая Валентиновича, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее движимое имущество (далее – «Имущество»), а Покупатель обязуется принять и оплатить его стоимость в порядке и на условиях, предусмотренных Договором.
[bookmark: _Hlk58405789][bookmark: _Hlk584057891]1.2. На момент заключения настоящего Договора Имущество принадлежат Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Имущество свободно от какого-либо обременения, от притязаний третьих лиц, не находится под арестом, не заложено, не подарено, в отношении него не имеется никакого неисполненного, но подлежащего исполнению договора или обязательства о предоставлении или создании какого-либо обременения.
1.4. Покупателю известно, что он приобретает товар, бывший в употреблении. Товар передается в том техническом состоянии как оно есть на момент заключения настоящего Договора, Покупатель осмотрел приобретаемый Товар и ознакомился с его техническим состоянием. Гарантийный срок на Товар не устанавливается.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Имущества составляет _________ (________________________________________________) рублей, без НДС.
2.2. Оплата осуществляется Покупателем в рублях путём перечисления денежных средств на расчетный счёт Продавца в течение 5-ти рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4. Задаток, внесенный Покупателем для участия в аукционе в размере ________________ (___________________________) рублей 00 копеек (без НДС), засчитывается в счет оплаты цены Имущества.
2.5. Оплата третьим лицом за Покупателя по настоящему Договору не допускается.
[bookmark: _GoBack]2.6. В случае нарушения Покупателем условий и сроков оплаты, Продавец вправе отказаться от исполнения договора. Стороной ответственной за неисполнение договора в таком случае является Покупатель. Договор будет считаться расторгнутым с момента направления Продавцом в адрес Покупателя уведомления о расторжении договора в одностороннем внесудебном порядке. Задаток, указанный в п.2.4 возврату не подлежит.

3. СДАЧА-ПРИЕМКА И ПОРЯДОК ПЕРЕХОДА ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1. Право собственности на Имущество переходит от Продавца к Покупателю в момент подписания Сторонами акта приема-передачи Имущества (далее – «Акт приема-передачи»). При этом Акт приема-передачи является документом, подписание которого Сторонами означает исполнение соответствующих обязательств по передаче Имущества Покупателю, проверку количества, качества, технического состояния Имущества, совершение иных действий, необходимых для установления соответствия принимаемого Имущества его целевому назначению и требованиям Покупателя, а также отсутствие у Покупателя претензий по поводу качества и комплектности Имущества, если иное не предусмотрено настоящим Договором, соглашением Сторон либо прямо не указано в Акте приема-передачи.
3.2. Сдача-приемка Имущества (подписание Акта приема-передачи) осуществляется по месту его нахождения не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента оплаты Имущества.
3.3. Риск случайной гибели, случайной порчи и утраты Имущества, переходит к Покупателю с момента его получения по Акту приема-передачи, если между Сторонами при этом не возникли обязательства, которые предусматривают иное.
3.4. Акт приема-передачи должен содержать:
- наименование Продавца и Покупателя;
- номер договора, дату его заключения;
- количество и идентификационные признаки (характеристики) Имущества;
- стоимость Имущества;
- подписи руководителей (иных уполномоченных лиц);
- расшифровку фамилий и должностей лиц, подписавших Акт приема-передачи.
3.5. Акт приема-передачи оформляется в 2 (Двух) одинаковых экземплярах, по одному для каждой из Сторон и подписывается уполномоченными представителями Сторон. В случае, если Имущество является транспортным средство или самоходной машиной, и переход права собственности требует государственной регистрации, составляется третий экземпляр Акта приема-передачи, который предоставляется в регистрирующий орган.
3.6. Имущество передается Покупателю на условиях самовывоза силами и за счет Покупателя, по адресу Нижегородская область, с Гагино, ул Интернациональная, д. 13.

4. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ
4.1. Количество, качество и комплектность Имущества должны соответствовать Договору.
4.2. Проверка количества, комплектности и качества Имущества производится при передаче его Покупателю.
4.3. Покупатель детально ознакомлен с техническим состоянием, качеством и комплектностью Имущества, и готов приобрести Имущество в том состоянии, в котором оно находится в момент передачи по Акту приема-передачи без осуществления Продавцом предпродажной подготовки.
4.4. Продавец обязуется одновременно с передачей Имущества передать Покупателю имеющиеся принадлежности и документы.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. В том случае, если одна из Сторон допустила существенное нарушение настоящего Договора, другая Сторона в любой момент вправе переслать нарушающей Стороне замечание о нарушении. Если нарушающая Сторона не устранит нарушение в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня поступления к ней такого замечания, то другая Сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора полностью или частично.
5.2. Нарушение Договора Продавцом предполагается существенным в случаях:
- более чем на 30 (Тридцать) дней нарушения сроков передачи Имущества.
5.3. Нарушение Договора Покупателем предполагается существенным в случаях:
- нарушения сроков оплаты Имущества более чем на 5 (Пять) рабочих дней;
- необоснованного отказа от приёмки Имущества.
5.4. Договор считается расторгнутым или измененным с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора соответственно полностью или частично.

6.  ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут регулировать путем переговоров. Соблюдение претензионного порядка урегулирования споров обязательно для обеих Сторон. Срок рассмотрения претензии 10 (Десять) рабочих дней с момента ее получения.
6.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Нижегородской области.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Все приложения, спецификации и любые другие изменения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, имеют ссылку на настоящий Договор и подписаны полномочными представителями Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего Договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах: по одному экземпляру для каждой Стороны. В случае, если Имущество является транспортным средство или самоходной машиной, и переход права собственности требует государственной регистрации, составляется третий экземпляр Договора, который предоставляется в регистрирующий орган. Договор, а так же иные документы, касающиеся условий настоящего Договора, переданные посредством факсимильной, электронной связи, имеют юридическую силу до момента обмена Сторонами оригиналами Договора и иных документов.
7.4. После подписания Сторонами настоящего Договора все предварительные переговоры, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
ООО «Суворовское»
607870, Нижегородская область, м.р-н Гагинский, с.п. Гагинский Сельсовет, с Гагино, ул Интернациональная, д. 13
ИНН 5204012902   /   КПП 520401001
ОГРН	1155222000130
Расчётный счет	40702810203600000039
Корреспондентский счет 30101810122020000717
БИК банка	042202717
Банк	ФИЛИАЛ №10 ПАО КБ «ЦЕНТР-ИНВЕСТ» г. Нижний Новгород

	Покупатель

	Генеральный директор Кузнецов Н.В.

		Продавец
ООО «Суворовское»

606366, Нижегородская область,
Большемурашкинский район, село Ивановское,
ул. Молодежная, д.26
ИНН 5204012902 КПП 520401001                                                                                                                                                                         ОГРН 1155222000130р/с 40702810203600000039ФИЛИАЛ №10 ПАО КБ «ЦЕНТР-ИНВЕСТ»
г. Нижний Новгород
к/с 30101810122020000717 БИК 042202717

Генеральный директор

________________________ Кузнецов Н.В.
М.П.

[bookmark: _Hlk58405712]

[bookmark: _Hlk584057121]

ФОРМА
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к Договору ___________ купли-продажи движимого имущества от «___» ______________ 2023г.
 (далее – «Договор»)
Нижегородская область, Гагинский р-он,
с. Гагино                                                                                                                                              «___» ___________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Суворовское», именуемое  в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора  Кузнецова Николая Валентиновича, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи о том, что:

1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее движимое имущество (далее – «Имущество»):

2. На момент подписания настоящего Акта приема-передачи Имущество соответствует условиям Договора и удовлетворяет требованиям Покупателя.
4. На момент подписания настоящего Акта приема-передачи у Покупателя не имеется каких-либо претензий к Продавцу по качеству, комплектности и иных составляющих переданного Имущества.
5. Адреса и реквизиты Сторон:

	Продавец
ООО «Суворовское»
607870, Нижегородская область, м.р-н Гагинский, с.п. Гагинский Сельсовет, с Гагино, ул Интернациональная, д. 13
ИНН 5204012902   /   КПП 520401001
ОГРН	1155222000130
Расчётный счет	40702810203600000039
Корреспондентский счет 30101810122020000717
БИК банка	042202717
Банк	ФИЛИАЛ №10 ПАО КБ «ЦЕНТР-ИНВЕСТ» г. Нижний Новгород

	Покупатель

	Генеральный директор Кузнецов Н.В.